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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Rektori

Nr. J€ 32 Prot Shkodér, mé /¢ . # 2017

URDHER nr._ T4 7
(Pér administrimin e procesit t& mbledhjes dhe shqyrtimit 1€ rasteve pérjashtimore
nga tarifa e shkollimit)

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérist” neni 112, ligjin nr.10296 dt.08.07.2010" Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin™, Ligjin nr.9936 date 26.6.2008 "Per menaxhimin e
sistemit buxhetor ne republiken e Shqiperise™ me ndryshime, VKM nr. 269, daté 29.3.2017
“Pgr pércaktimin e kategorive t& individéve q¢ plotésojné kriteret ¢ pranimit n& njé program
te ciklit t& paré t& studimeve, né nj€ program té integruar té studimeve ose né njé program t&
studimeve profesionale, q& perjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, vendimit te Bordit te
Administrimit nr.64, dt.13.10.2017 “Per miratimin e tarifes se shkollimit per vitin akademik
2017-2018"

Urdhéroj:

1. Fillimin e procesit t& pranimit t& aplikimeve per pérjashtim/reduktim nga tarifa
shkollimit pér vitin akademik 2017-2018.

2. Afati i aplikimit éshté deri me dt.31.12.2017.

Sekretarité e dekanéve pranojné aplikimet pér pérjashtim/reduktim  nga tarifa ¢

shkollimit pér vitin akademik 2017-2018, sipas afatit t& sipércituar.

Pas pérfundimit té afatit komisioni i pérbéré nga
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merr n& shqyrtim dokumentacionin e dorézuar me protokoll nga sekretarité e dekanéve
pérkatés dhe pérpilon relacionin pérfundimtar, té cilin ia kalon drejtorisé sé financés, pér 1
vijuar procedurat ligjore t& miratimit né bordin e administrimit, njé muaj pasi merren né
dorézim nga sekretarité,

3. Specialistja e financés Saida Bizaku e pajisur me user-in pér akses né portalin e —albania,
do t& gjenerojé nga sistemi on-line certifikatat familjare apo personale t& gdo aplikanti,
pasi ky i fundit ka dhéngé pélqimin pér administrimin e t¢ dhénave personale (certifikata).

6. Bashkéngjitur kétij urdhri kopje e vendimit té BA dhe e njoftimit pérkatés i publikuar né
website.

7. Pér zbatimin e kétij urdhri, ngarkohen dekanét e fakulteteve, sekretarité e dekanéve dhe
komisioni i ngritur pér kété qéllim.

8. Ky urdhér hyn n& fugi menjéheré.

Administratore ¢ komanduar REKTORI
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